31-12-97 y su valor de reembolso según los acuerdos alcanzados con sus

principales tenedores. También en 1998, en el marco del acuerdo de la

CDGAE expuesto en el capítulo 0, se ha procedido a vender al ICO los

bienes inmuebles que Ercros tenía hipotecados a favor de la Hacienda

Pública y la Seguridad Social, libres de cargas, por importe de 5.000

millones pts. Esta operación ha dado un resultado extraordinario posi-

tivo por importe de 8 millones pts.

A continuación se presenta un balance resumido proforma a 31-12-98,
realizado con la hipótesis de haberse llevado a cabo la ampliación ob-
jeto de este folleto y los pagos a la Hacienda Pública y al ICO, en
conformidad con el acuerdo de la CDGAE expuesto en el apartado I.4.b).

BALANCE PROFORMA A 31-12-98

   Real   Proforma

   31-12-98   Ajustes   31-12-98

ACTIVO

  INMOVILIZADO   36.719   -   36.719

  FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION   14   -   14

  GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS   2.368   -   2.368

  ACTIVO CIRCULANTE   17.711   3.588   21.299

   Existencias   4.521   -   4.521

   Deudores   9.798   1.542   11.340

   Inversiones financieras temporales   1.022   2.046   3.068

   Tesorería   1.311   -   1.311

   Ajustes por periodificación   1.059   -   1.059

  TOTAL ACTIVO   56.812   3.588   60.400

PASIVO
  FONDOS PROPIOS   14.402   7.041   21.443

   Capital   9.169   4.225   13.394

   Reservas de la sociedad dominante   923   2.816   3.739

   Reservas de consolidación   3.848   -   3.848

   Pérdidas y Ganancias atribuidas a

   la sociedad dominante   462   -   462
  SOCIOS EXTERNOS   252   -   252

  DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION   1   -   1

  INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS   522   -   522

  PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS   10.356   -   10.356

  ACREEDORES A LARGO PLAZO   13.298   -   13.298

  ACREEDORES A CORTO PLAZO   17.073   (3.453)   13.620

  PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS CORTO PLAZO   908   -   908

   TOTAL PASIVO   56.812   3.588   60.400

La ampliación de capital importa 7.041 millones de pesetas, desglosada
entre 4.225 millones pts de aumento del capital social y 2.816 millones
pts de prima de emisión. En consecuencia el capital social pasa de im-
portar 9.169 millones pts a totalizar 13.394 millones pts, y las reser-
vas de la sociedad dominante aumentan desde 923 millones pts a 3.739
millones pts. Con ello los Fondos Propios aumentan desde 14.402 millo-
nes pts a 21.443 millones pts, con un crecimiento del 48,9%.

Con el importe recibido de 7.041 millones pts se pagan a la Hacienda
Pública 4.000 millones pts en conformidad con el acuerdo de la CDGAE